3

[image: image1.png]

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

Администрации города Вологды

	От
	12 марта 2025 года

	№
	320

О внесении изменений  в постановление Администрации города Вологды
от 27 апреля 2006 года № 1614
В соответствии с постановлением Администрации города Вологды
от 03 декабря 2015 года № 9222 «О муниципальных правовых актах, принимаемых
по вопросам полномочий Администрации города Вологды и должностных лиц Администрации города Вологды» (с последующими изменениями), на основании статей 27, 44 Устава городского округа города Вологды ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Внести изменение в постановление Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года № 1614 «Об утверждении Положения о регулировании трудовых отношений
с руководителями муниципальных учреждений и предприятий города Вологды»
(с последующими изменениями), заменив в пунктах 2 и 4 слово  «Управление» словами «Департамент управления».
2. Внести в Положение о регулировании трудовых отношений
с руководителями муниципальных учреждений и предприятий города Вологды, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года № 1614 (с последующими изменениями), следующие изменения:

2.1. В подпунктах 2.3.1, 2.3.2, 2.3.7, 2.3.8, 2.3.9, 2.3.10, 2.3.13, 2.3.15, 2.3.20, 2.3.21 пункта 2.3,  пунктах 3.2, 5,3, 5.5, 5.9, 7.7, подпунктах 9.3.2, 9.3.3, 9.3.4 пункта 9.3, пункте 9.4 слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент управления» в соответствующих падежах.

2.2. В подпункте 2.3.3 пункта 2.3:
2.2.1. Абзац первый изложить в следующей редакции:
«2.3.3. В состав Комиссии в обязательном порядке должны входить: руководитель отраслевого (функционального) органа - председатель Комиссии, представитель Департамента имущественных отношений Администрации города Вологды, представитель Департамента экономического развития и туризма Администрации города Вологды или Департамента финансов Администрации города Вологды <2>, секретарь Комиссии - член Комиссии от Департамента управления делами Администрации города Вологды.».

2.2.2.  В сноске <2> после слов «Департамента экономического развития» дополнить словами «и туризма».
2.3. В пунктах 5.3, 5.7, 9.5 слова «Департамент экономического развития» заменить словами «Департамент экономического развития и туризма».

2.4.  В приложении № 1 после слов «Заместитель Мэра города Вологды – начальник Департамента экономического развития» дополнить словами «и туризма».
3. Внести в Разграничение функций между должностными лицами, руководителями органов Администрации города Вологды и муниципальных учреждений и предприятий, подведомственных Администрации города Вологды, в сфере регулирования трудовых отношений с руководителями муниципальных учреждений и предприятий, утвержденное постановлением Главы города Вологды от 27 апреля 2006 года № 1614 (с последующими изменениями), следующие изменения:
3.1  Слово «Управление» в соответствующих падежах заменить словами «Департамент управления» в соответствующих падежах.
           3.2  Слова  «заместитель Мэра города Вологды - начальник Правового управления» в соответствующих  падежах заменить словами «начальник Правового управления» в соответствующих падежах.
3.3  Слова «Департамент экономического развития» в соответствующих  падежах заменить словами «Департамент экономического развития  и туризма»
в соответствующих падежах.
4. Настоящее постановление подлежит опубликованию в газете «Вологодские новости», размещению на официальном сайте Администрации города Вологды
в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет», вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 15 января 2025 года.
Мэр города Вологды

                      А.Н. Накрошаев